**R.** Veni Domine, & noli tardare :  
relaxa facinora plebi tuæ, \* Et re-  
uoca dispersos in terram suam.

**V.** Excita Domine potentiam tuam,  
& veni, ut saluos facias nos. Et re-  
uoca.

**Lectio x.**

**C**VM ergo nō vult appetere no-  
men Christi, factus est mem-  
brum Christi : quia dum infirmita-  
tem suam studuit humiliter agno-  
scere, illius celsitudinem meruit ve-  
raciter obtainere. Sed cum ex lectio-  
ne alia, Redemptoris nostri sententia  
ad mentem reducitur, ex huius lec-  
tionis verbis nobis quæstio valde  
implexa generatur. Alio quippe in  
loco inquisitus à discipulis Dominus  
de Eliæ aduentu, respondit : Elias  
iam venit, & non cognoverunt eum,  
sed fecerunt in eum quæcumq; vo-  
luerunt : &, si vultis icire, Ioannes  
ipse est Elias.

K. 2

R. Ecce

**E**cce radix Iesse descendet in fatum popolorum, ipsum Gentes deprecabuntur: \* E erit nomen eius gloriosum. **D**abit ei Dominus Deus sedem David patris eius, & regnabit in domo Iacob in æternum. Et erit. **Lectio xi.**

**R**equisitus autem Ioannes dicit: Non sum Elias. Quid est hoc, fratres charissimi, quia quod Veritas affirmat, hoc Propheta veritatis negat? Valde namque inter se diuersa sunt, ipse est: &, Non sum. Quomodo ergo Propheta veritatis est, si eiusdem Veritatis sermonibus concors non est? Sed si subtiliter veritas ipsa requiritur, hoc quod inter se contrarium sonat, quomodo contrarium non sit, inuenitur.

**R**ecipiet nos Dns vias suas, & ambulabimus in semitis eius. \* Quia de Sion exhibet lex, & verbum Dni de Ierusalem. **V**enite, ascendamus ad montem Dni, & ad domum Dei Iacob. Quia. **Lectio xii.**

**A**d Zachariam namque de Ioanne Angelus dicit: Ipse præcedet ante illum in spiritu & virtute Eliæ. Qui idecirco venturus in spiritu & virtute Eliæ dicitur, quia, sicut Elias secundum Domini adventum præueniet, ita Ioannes præuenit pri-mum. Sicut ille præcursor venturus est Iudicis, ita iste præcursor est factus Redemptoris. Ioannes igitur in spiritu Elias erat, in persona Elias non erat. Quod ergo Dns fateur de spiritu, hoc Ioannes denegat de persona.

**R**ecipiet verbum Virgo Maria, quod tibi a Dño per Angelum transmissum est: concipies & paries Deum pariter & hominem: \* Ut benedicta dicaris inter omnes mulieres.

**P**aries quidem filium, & virginitatis non patieris detrimentum: efficieris grauida, & eris mater semper intacta. Ut benedicta. **Gloria Patri.** Ut benedicta.

Sequentia S. Euangeli secundum Ioannem. **Cap. i. c. 19.**

**I**n illo tempore: Milicerunt Iudei ab Ierosolymis Sacerdotes & Leuitas ad Ioannem, vt interrogarent eum: Tu quis es? Et confessus est, & non negauit: confessus est: Quia non sum ego Christus. Et interrogauerunt eum: Quid ergo: Elias es tu? Et dixit: Non sum. Propheta es tu? Et respondit: Non. Dixerunt ergo ei: Quis es, vt responsum demis his, qui miserunt nos? quid dicas de teipso? Ait: Ego vox clamantis in deserto: Dirigite viam Domini, sicut dixit Isaia propheta. Et qui misserunt, erant ex Pharisæis. Et interrogauerunt eum, & dixerunt ei: Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Elias, neque Propheta? Respondit eis Ioannes, dicens: Ego baptizo in aqua: medius autem vestrum stetit, quem vos nescitis. Ipse est, qui post me venturus est, qui ante me factus est: cuius ego non sum dignus, vt soluam eius corrigiam calceamenti. Haec in Bethania facta sunt trans Iordanem, vbi erat Ioannes baptizans.

### Oratio.

**A**vrem tuam, quæ sumus Dñc, precibus nostris accommodata: & mentis nostræ tenebras gratia tuaæ visitationis illustra. Qui viuis & regnas, cum Deo Patre in unitate.

**A**d Landes, & per Horas, Aña.

**V**eniet Dominus\* & non tardabit, & illuminabit abscondita

*quidem filius, & regis patiens dominum, & erit noster. Vt benedictus. Quid medietas.*

*Evangelij Iesu Cap. 1. c. 17.*  
ore: Miserere natus Sacerdotis, n, ve interrogans? Et confessus est: confitit. Et invenit ergo: Elias.

*Capitulum.* Philip 4. a. 4.  
**F**ratres, Gaudete in Dño semper: iterum dico gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus: Dominus enim prop̄ est.

*R. bre.* Veni ad liberandum. *Hymn.* & *¶. vt sup. in Dñica j. Aduent. 130.*  
**A.** *Ad Benedictus, Antiphona.*

*Super solium* \* David, & *super regnum eius* se debet in æternum, alle. *Oratio. Aurem tuam.* vt sup.  
*Ad Tertiā, Aña. Ierusalem gaude.* *Capit. Fratres, Gaudete.* vt suprā.  
*¶. Veni ad liberandum nos Domine Deus virtutum.* R. Ostende faciem tuam, & salui erimus.

*Ad Sextam, Aña. Dabo in Sion. Capitulum.* Philip. 4. a. 6.

*N*ihil solliciti sitis: sed in omni oratione, & obsecratione, cum gratiarum actione, petitiones vestrae innotescant apud Deum.

*¶. Ostende nobis Dñe misericordiam tuam,* & *Et salutare tuum da nobis.*

*Ad Nonam, Aña. Iustè & piē.* *Capitulum.* Philip. 4. b. 7.

*E*t Pax Dei, quæ exuperat omnē fons, custodiat corda vestra, & intellige vias vestras in Christo Iesu Domino nostro.

*¶. Super te Ierusalem orietur Dns.*

*¶. Et gloria eius in te videbitur.*

*Ad ij. Vesperas, Capit. Fratres,*

*Gaudete.* R. bre. Ostende nobis.

*Hymn. Conditor alme.* *¶. Rorate*

cæli. *Ad Magnificat, Antiphona.*

*Ante me non est formatus Deus,*

*& post me non erit: quia mihi cur-*

*nabatur omne genu, & confitebitur*

*omnis lingua.* *Orat. Aurem.*

*Ad ij. Vesperas, Aña. veniet Do-*

*minus.* *cum reliquis de Laudibus.*

*Psalmus. Uxit Dns.* *cum reliquis*

*103.* *Capit. Fratres, Gaudete.* R.

*bucie. Hymn. & Versus vt sup. 123.*

*Ad Magnificat, Antiphona.*

*Beata es \* Maria, quæ credidisti Do-*

*mino: perficiuntur in te, quæ dicta*

*funt tibi à Domino, alleluia.*

*Oratio. Aurem tuam.* vt sup.

*Hæc Aña præsimittitur, si hodie*

*eius loco ponenda sit vna ex Añis*

*maiорibus, vt infra: quibus tempe-*

*cedunt Aña propriæ aliis diebus ad*

*Magnificat, assignatae.*

*Post Vespertas diei dicuntur Ve-*

*speras Defūctorum.*

*Sequentes Antiphona maiores ad*

*Magnificat, inchoatur die xviij. De-*

*cembribus, & singulæ ante & post*

*Magnific. integræ, sicut in Dupli-*

*cibus, dicuntur per ordinem usque*

*ad diem ante Vigiliam Nativitatis.*

*Si vero Festum fuerit, dicuntur*

*post Orationem Festi pro Aduentus*

*commemor.* *Die 17.*

*Aña. O Sapientia, \* quæ ex ore*

*Altissimi prodisti, attingens à fine*

*usque ad finem, fortiter, suauiterque*

*disponeus omnia: veni ad docendum*

*nos viam prudentiæ.* *Die 18.*

*Aña. O Adonai, \* & Dux domus*

K 3 Israël

## Intra Hebdomadam tertiam-Aduentus.

Israël, qui Moysi in igne flammæ rubi apparuisti, & ei in Sina legem dedisti: veni ad redimendum nos in brachio extento.

Die 19.

Aña. O radix Iesse, \* qui stas in signum popolorum, super quem continebunt reges os suum, quem Gentes deprecabuntur: veni ad liberandum nos, iam noli tardare.

Die 20.

Aña. O Clavis Daudis, \* & sceptrum domus Israël: qui aperis, & nemo claudit; claudis, & nemo aperit: ve ni, & educ vincitum de domo carceris, sedentem in tenebris, & umbra mortis.

Die 21.

Aña. O Oriens, \* splendor lucis æternæ, & sol iustitiae: veni, & illumina sedentes in tenebris, & umbra mortis.

Die 22.

Aña. O Rex Gentium, \* & desideratus earum, lapisq; angularis, qui facis vtraq; vnum: veni, & salua hominem, quem de limo formasti.

Die 23.

Aña. O Emmanuel, \* Rex & legifer noster, expectatio gentium, & Salvator earum. veni ad saluandum nos, Domine Deus noster.

Sequentes Añæ ad Laudes & per Horas dicuntur in sex Feriali ante Vigiliam Nativitatem, incipiendo die xvij Decemb. ab Añis, quæ Feria illius die designantur. Similiter & aliae dicuntur in propriis Feriali. Quod si die, xvij, fuerit Dominica, Añæ inchoantur sequenti Feria ij. quæ erit dies xvij. Quæ autem dicendæ essent die, in quo occurrit Festum S. Thomæ, dicuntur in Sabbatho, cum Psalmis Sabbathi, tercia & quarta Aña prætermissa, quarum loco dicitur Aña, Expectetur. nisi Vigilia Nativi venerari in Dominica:

tunc enim in Sabb. dicuntur Añæ de Laudib. Dominicæ, tercia & quarta prætermissa, quarum loco dicitur, prædicta Aña, Expectetur. Aña ad Benedictus, & Oratio dicitur, ut in Sabb. Quatuor Temporum ponitur. Añæ vero de Laudibus, quæ occurruerint in die sancti Thomæ, et anno prætermittuntur: & in Dominicæ tunc dicuntur Añæ de Vigilia, ut infra dicitur in Rubrica de Vigilia. Similiter omittitur Antiphona, Expectetur, quando illud Festum in Sabbatho venerari.

FERIA SECUNDA.  
Ad Laudes, & per Horas, Aña.

Ecce veniet \* Dominus, princeps regum terræ: beati, qui parat: sunt occurrere illi.

Psalmi eiusdem Feria. 41.

Aña. Cum venerari\* Filius hominis, puerus inueniet fidem super terram?

Aña. Ecce iam venit \* plenitudo temporis, in quo misit Deus Filium suum in terras. Aña. Hauriebas\* aquas in gaudio de fontibus Salvatoris. Aña. Egredietur \* Dominus de loco sancto suo: veniet ut saluer populum suum.

FERIA TERTIA.  
Ad Laudes, & per Horas, Aña.

Orate cœli \* desuper, & nubes pluant iustum: aperiatur terra, & germinet Salvatorem. Psalmi eiusdem Feria. 49. Aña. Emette Agnum \* Domine dominatorem terræ, de petra deserti, ad montem filię Sion. Aña. Ut cognoscamus \* Domine in terra viam tuam, in omnibus gentibus salutare tuum. Aña. Da mercedem \* Domine sustinentibus te, ut Prophetæ tui fideles inueniantur. Aña. Lex per Moysem \*

data

**Infra Hebdomadam tertiam Aduentus.**

157

**D**icitur est, gratia & veritas per Iesum Christum facta est.

**FERIA QVARTA.**

**A**d Laudes, & per Horas, Aña.

**P**rophetae \* predicauerunt nasci  
Saluatorē de Virgine Maria.  
**P**salmie iusdem Feriae. 59.

**A**ña. Spiritus \* Domini super me,  
euangelizare pauperibus misit me.

**A**ña. Propter Sion \* non tacebo,  
donec egrediar ut splendor iustus  
eius. **A**ña. Ecce veniet \* Dominus,  
ut sedeat cum principibus, & solium  
gloriae teneat. **A**ña. Annunciate \*  
populis, & dicite: Ecce Deus Salua-  
tor noster veniet.

**FERIA QVINTA.**

**A**d Laudes, & per Horas, Aña.

**D**e Sion \* venierunt Dominus omni-  
potens, ut saluum faciat popu-  
lum suum. **P**salmi iusdem Feriae.  
69. **A**ña. Conuertere Domine \*  
aliquid, & ne tardes venire ad  
seruos tuos. **A**ña. De Sion \* veniet,  
qui regnaturus est Dominus: Em-  
manuel magnum nomen eius. **A**ña.  
Ecce Deus meus, \* & honorabo eū:  
Deus patris mei, & exaltabo eum.  
**A**ntiph. Dominus \* legifer noster,  
Dominus rex noster, ipse veniet, &  
saluabit nos.

**FERIA SEXTA.**

**A**d Laudes, & per Horas, Aña.

**C**onstantes esto, \* videbitis  
auxilium Domini super vos.  
**P**salmi iusdem Feriae. 78.  
**A**ña. Ad te Domine \* leuavi ani-  
mam meam: veni, & eripe me, Do-  
mine ad te confugi. **A**ña. Veni Do-  
mine, \* & noli tardare: relaxa faci-  
nora plebi tuae Israël. **A**ña. Deus à  
Libano \* veniet, & splendor eius  
sicut lumen erit. **A**ña. Ego autem

\* ad Dominum aspiciam, & expecta-  
bo Deum Salvatorem meum.

**S A B B A T O.**

**A**ñae secund. superiorē Rub. 150.

**A**d Canticum verō, Aña. Expe-  
ctur \* sicut pluia eloquium meum:  
& descendat super nos sicut ros Deus  
noster. **P**salmi ut in Laudibus Sab-  
bati. 89.

In festo S. Thomae pro comme-  
moratione Aduentus ad Benedictus,  
**A**ña. Nolite timere, \* quinta enim  
die veniet ad vos Dominus noster.

Si verò contingat festum S. Tho-  
mæ transferri in ij. Feriam, Aña  
prædicta dicitur ad Benedictus in  
Dominica, loco Aña Ave Maria.

Vltimo Die ante Vigiliam Nati-  
uitatis ad Benedictus, Aña. Ecce  
completa sunt \* omnia, quæ dicta  
sunt per Angelum de virgine Maria.

Quibus Antiphonis cedunt aliæ  
Antiphona, in propriis locis ad Be-  
neditus, asignatae.

**FERIA SECUNDA.**

De Isaia Prophetæ.

**Lectio i.** Cap. 28. a. 1.

**V**æ coronæ superbiae, ebris  
Ephraim, & flori decadenti,  
gloriae exultationis eius, qui  
erant in vertice vallis pinguisimæ,  
errantes à vino. Ecce validus & for-  
tis Dominus sicut imperius grandis-  
turbo confringens, sicut imperius  
aquarum multarum inundantium, &  
emissarum super terram spatiolam.  
Pedibus conculcabitur corona su-  
perbiae ebriorum Ephraim.

**R.** Ecce apparebit. **vñj. Noctur.**  
**Dominica præced.** 148.

**Lectio ii.**

**E**tergit flos deuidens gloriae ex-  
ultationis **iij.**, qui est super  
K 4 verti-

verticem vallis pinguium, quasi temporaneum ante maturitatem autumni: quod cum aspicerit videns, statim ut manu tenuerit, deuorabit illud.

**I**n die illa erit Dominus exercituum corona gloriae, & fertum exultationis residuo populi sui: & spiritus iudicij sedenti super iudicium, & fortitudo reuertentibus de bello ad portam. Verum hi quoque praे vino nescierunt, & praे ebrietate errauerunt: sacerdos & propheta nescierunt praे ebrietate, absorpti sunt à vino.

**B**ethlehem cimitas Dei. 146.

**Lectio iii.**

**I**decirò hæc dicit Dominus Deus: Ecce ego mittam in fundamentis Sion lapidem, lapidem probatum, angularem, pretiosum, in fundamento fundatum. Qui ci ediderit, non festinet. Et ponam in pondere iudicium, & iustitiam in mensura: & subuerteret grando spem mendacij: & protectionem aquæ inundabunt. Et delebitur sœdus vestrum cum morte, & pactum vestrum cum inferno non stabit.

**R**ecordatio venturus. 146.

**A**d Laudes, Aña, & Psalm. Misericordia, cum reliq. de Psalterio. 25.

**N**isi dicendæ sint Antiphonæ secundum superiorē R uoric. 150. Capitalum. **V**enite, & ascendamus. **vt iug.** 133. **R**ecordatio. Veni ad liberaendum. **Hymn.** Vox clara. **V**ox clamantis, **vt sup.** 130.

**A**d Benedictus, Aña, Egredietur \* virga de radice Iesse, & replebitur omnis terra gloria Domini: & videbit omnis caro salutare Dei.

**O**ratio. Aurem tuam. 145.

**H**odie dicitur Officium Defunct.

**A**d Magnificat, Aña. Beata me

dicent \* omnes generationes, quia ancillam humilem respexit Deus.

**N**isi dicendæ sint Antiphonæ, O.

**F**ERIA TERTIA.

De Isaia Propheta.

**Lectio i.** Cap. 30. d. 18.

**E**xpectat Dominus ut misereatur vestri, & ideo exaltabitur parcens vobis: quia Deus iudicij Dominus: beati omnes qui expectant eum. Populus enim Sion habebat in Ierusalem: plorans nequam, quam plorabis, miserans miserebitur tui: ad vocem clamoris tui statim ut audierit, respondet tibi. Et dabit vobis Dns panem arctum, & aquam breuem: & non faciet auolare à te ultra doctorem tuum: & erunt oculi tui videntes præceptorem tuum.

**R**ecordatio. **E**gypte. **vt in iij.** Noct. Dominicæ præcedentis. 147.

**Lectio ii.**

**E**rgo dices ei: & dabitur pluia semini tuo, vbicumque seminaueris in terra: & panis frumentorum terræ erit uberrimus & pinguis. Pascetur in possessione tua in die illo agnus spatiose: & tauri tui, & pulli asinorum, qui operantur terram, commistum migra comedent sicut in area ventilatum est. Et erunt super omnem montem excelsum, & super omnem collem eleuatum riu currentium aquarum in die interfectionis multorum cum cederint turres. **R**ecordatio. 147.

**Lectio iii.**

**E**ter lux lunæ sicut lux solis, & lux solis erit septempliciter sicut lux septem dierum, in die qua alligauerit Dns vulnus populi sui, & percussuram plagæ eius sanauerit. **R**ecordatio. Ecce nomen Dni venit de longinququo,

qui, ardens furor eius, & grauis ad portandum: labia eius repleta sunt indignatione, & lingua eius quasi ignis deuorans. Spiritus eius velut torrens inundans vscq; ad mediū collī ad perdendas gentes in nihilum, & frēnū erroris quod erat in maxillis populorū. **R.** Descendet Dñs. 147.  
**Ad Benedictus, Antiphona.**

Tu Bethlehem\* terra Iuda, non eris minima: ex te enim exiet Dux, qui regat populum meum Israēl.  
**Ad Magnificat, Aña.** Eleuare, \* eleuare, coarsurge Ierusalem: solue vincula collī tui, captiuā filia Sion.

**Nisi dicunt sit Antiphona, O.**  
**FERIA QVARTA**

Quatuor Temporum.

**Lectio S. Euangelij secundū Lucā,**

**Lectio i.** Cap. 1. c. 26.

**I**n illo tempore: Mis̄is est Angelus Gabriel à Deo in ciuitatem Galilæa, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Ioseph, de domo Dauid, & nomen virginis Maria. Et reliqua.

**Homilia S. Ambrosij Episcopi.**

**Lib. 2. in Lucam, in initio.**

**L**Atent quidem diuina mysteria, nec facile, iuxta prophetatum dictum, quisquam hominum scire potest consilium Dei. Sed tamen ex ceteris factis, atque praecipiti Domini Salvatoris possumus intelligere, & hoc propensionis fusile consilij, quod ea potissimum electa est, vt Dominum pareret, quae erat desponsata viro. Cur autem non antequam desponsaretur, impleta est? Fortasse ne diceretur, quod conceperat ex adulterio.